

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente as leis 8.666/93 e 10.520/2002, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio do Município, resolve:

Homologar a presente licitação nestes termos:

Modalidade: **Pregão Presencial**

Número: **003/2018**

Objeto: Aquisição de material de higiene e limpeza para as Escolas Municipais.

Vencedor: **AGROINDÚSTRIA SÃO JOSÉ LTDA**

CNPJ: **05.005.059/0002-77**

Itens e valores: Conforme segue abaixo

Item	Quant.	Un.	Descrição do Produto	Valor Un. (R\$)	Valor Total (R\$)
06	06	Un	Balde para lixo com tampa 100 l	65,00	390,00
15	01	Un	Desentupidor líquido de pias e ralos de 1 l	29,95	29,95
17	43	Un	Desodorizante para vaso sanitário de 35 g c/ cestinha	6,50	279,50
22	20	Pct	Esponja de Aço inox c/ 08 un.	0,90	18,00
28	20	Un	Naftalina 50g	1,60	32,00
31	10	Un	Pano de Chão - toalha meio banho 50 cm x 1m	4,50	45,00
33	15	Un	Pano de prato felpudo, 100% algodão	2,65	39,75
38	03	Bob	Plástico Filme 500 mm de largura por 200 mt comprimento	28,00	84,00
42	10	Un	Sabão neutro de 400g	2,50	25,00
50	06	Un	Toalha de banho, 90% algodão, mínimo 130 cm x 70 cm	10,50	63,00
51	12	Un	Toalha de rosto, 100% algodão, mínimo 40cmx75cm	3,90	46,80
TOTAL:.....					1.053,00

Vencedor: **CRISTIANO DUARTE -ME**

CNPJ: **14.481.526/0001-20**

Itens e valores: Conforme segue abaixo

Item	Quant.	Un.	Descrição do Produto	Valor Un. (R\$)	Valor Total (R\$)
01	96	Un	Água Sanitária 2l	3,50	336,00
04	36	Un	Amaciante 2 l	3,50	126,00
07	04	Un	Balde plástico de 05 l	4,90	19,60
10	01	Par	Bota de borracha nº 37	36,50	36,50

11	01	Par	Bota de borracha nº 38	30,00	30,00
14	01	Un	Desentupidor de banheiro para vaso sanitário	12,00	12,00
16	145	Un	Desinfetante de 02 l	4,10	594,50
18	155	Un	Detergente líquido neutro de 500 ml da seguinte composição: tensoativos aniônicos, sequestrante, conservantes, espessante, corante, fragrância e água. Componente ativo: linear alquil benzeno sulfonato de sódio. Contém tensoativo biodegradável	1,25	193,75
19	01	Un	Escova com cabo de 40 cm	8,70	8,70
20	02	Un	Escova de mão, multiuso	2,90	5,80
21	06	Un	Escova Sanitária c/ suporte	3,70	22,20
23	90	Un	Esponja dupla face	0,45	40,50
24	12	Un	Lixeira Plástica 10 l c/ tampa	10,00	120,00
29	05	Un	Pá para juntar lixo	1,40	7,00
30	05	Un	Pano de Chão - saco xadrez lavado 50cm x 70cm	4,50	22,50
32	05	Un	Pano de limpeza multiuso	3,50	17,50
34	06	Un	Pano de prato grande	2,70	16,20
37	13	Un	Piso atalhado (tapete) 100% algodão - tamanho mínimo 50 cm x 70 cm.	4,50	58,50
39	02	Un	Rodo de espuma p/ passar cera	6,00	12,00
41	45	Pct	Sabão em pó, pct 2 kg, composição: Tensoativo Aniônico, tamponantes, coadjuvantes, corante, enzimas, branqueador óptico, fragrâncias, água e contém alquil benzeno sulfato de sódio. Contém tensoativo biodegradável.	12,00	540,00
43	07	Un	Sabonete Líquido de 5 l	15,00	105,00
47	01	Bob	Sacos plásticos 20x35 c/ 1000 unidades	17,90	17,90
48	70	Un	Sapólio cremoso de 300 ml, com a seguinte composição: linear alquilbenzeno sulfonato de sódio, coadjuvantes, espessante, alcalinizantes, abrasivo, conservante, fragrância e veículo.	3,80	266,00
49	03	Un	Talha pequena de mão para tirar pó	1,90	5,70
52	26	Un	Vassoura Colonial	8,83	229,58
54	04	Un	Vassoura esfregão	18,00	72,00
TOTAL:.....				2.915,43	

Vencedor: SIFA ATACADISTA - EIRELLI

CNPJ: 27.040.523/0001-18

Itens e valores: Conforme segue abaixo

Item	Quant.	Un.	Descrição do Produto	Valor Un. (R\$)	Valor Total (R\$)
02	45	Un	Álcool Gel 500 g	4,00	180,00
03	74	Un	Álcool líquido 70% de 1 l	4,50	333,00
05	15	Un	Aromatizador de ambiente de 400 ml	10,00	150,00
08	02	Un	Balde plástico de 10 l, reforçado	2,00	4,00
09	05	Un	Balde plástico de 16 l	2,50	12,50
12	25	Un	Cera líquida Incolor de 5 l	29,00	725,00
13	40	Pct	Copo Plástico descartável 180 ml c/ 100 un	2,00	80,00
26	22	Un	Luva de borracha, tamanho M	2,50	55,00
27	75	Cx	Luvas de látex c/ 100 unidades, tamanho M	11,00	825,00
35	265	Un	Papel Higiênico 60 metros c/ 4 rolos	1,85	490,25
36	157	Pct	Papel toalha branco, 2 dobra, c/ 1.000 folhas	5,00	785,00
40	08	Un	Rodo para limpeza de 40 cm de larg. c/ cabo.	3,00	24,00
44	17	Pct	Saco de lixo de 100 l c/ 100 un.	15,00	255,00
45	10	Pct	Saco de lixo de 20 l c/ 100 un.	5,00	50,00
46	23	Pct	Saco de lixo de 40 l c/ 100 unid	11,00	253,00
53	13	Un	Vassoura de Plástico Industrial	3,00	39,00
TOTAL:.....					4.260,75

Dotação Orçamentária:

- Escola Paraíso da Criança I – Educação Infantil - Creche – Recurso Salário Educação:

06 0601 12 365 0190 2.030 - Manutenção da Escola Municipal de Educação Infantil - Creche

3.3.9.0.30 – 336 (0020) - Material de Consumo

3.3.9.0.30 – 335 (1070) - Material de Consumo

- Escola Paraíso da Criança II – Pré-Escola – Recurso Salário Educação:

06 0601 12 365 0280 2.032 - Manutenção da Escola Municipal de Educação Infantil – Pré-Escola

3.3.9.0.30 – 373 (0020) - Material de Consumo

3.3.9.0.30 – 372 (1070) - Material de Consumo

06 0601 12 365 0190 2.033 - Manutenção da Escola Municipal de Educação Infantil - Pré-Escola

3.3.9.0.30 – 350 (0031) - Material de Consumo

- Escola Rui Barbosa - Recursos Salário Educação:

06 0601 12 361 0190 2.028 - Manutenção das Escolas Municipais

3.3.9.0.30 – 267 (0020) - Material de Consumo

3.3.9.0.30 – 266 (1070) - Material de Consumo

06 0601 12 361 0190 2.029 - Manutenção das Escolas Municipais

3.3.9.0.30 – 276 (0031) - Material de Consumo

- Ginásio Poliesportivo Municipal - Recursos Desporto:

06 0602 27 812 0230 2.048 - Manutenção do Setor de Desporto e Espaços Esportivos
3.3.9.0.30 – 399 (0001) - Material de Consumo

- Biblioteca Municipal - Recursos Cultura:

06 0603 13 392 0240 2.052 - Manutenção das Atividades da Biblioteca Pública Municipal
3.3.9.0.30 – 430 (0001) - Material de Consumo

Autorizar o empenho das despesas resultantes nas dotações orçamentárias acima citadas.

São José do Inhacorá, 21 de fevereiro de 2018.

Eduardo Ludwig
Prefeito Municipal em Exercício